
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 874/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 10.05.2011

w sprawie  założenia  i  prowadzenia  w  imieniu  Prezydenta  Miasta  Krakowa gminnej 
ewidencji zabytków

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 
1591, z późn. zm.), art. 22 ust. 4 i art. 143 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.), art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 18 marca 2010 r. o zmianie ustawy 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 75, poz. 474) 
oraz  rozporządzenia  Ministra  Kultury  z  dnia  14  maja  2004  r.  w  sprawie  prowadzenia  rejestru  zabytków, 
krajowej,  wojewódzkiej  i  gminnej  ewidencji  zabytków oraz  krajowego  wykazu  zabytków skradzionych  lub 
wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem (Dz. U. Nr 124, poz. 1305) zarządza się, co następuje:

                                                                         § 1.
1. Zobowiązuje  się  Miejskiego  Konserwatora  Zabytków  do  założenia  i  prowadzenia, 

w imieniu Prezydenta Miasta Krakowa gminnej ewidencji zabytków.

2. W przypadku nieobecności Miejskiego Konserwatora Zabytków spowodowanej chorobą, 
urlopem lub delegacją służbową, obowiązki w zakresie określonym w ust. 1 wykonuje 
Kierownik Referatu Konserwacji i Dokumentacji Zabytków Oddziału Ochrony Zabytków 
Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

§ 2.
W zakresie określonym w § 1 ust.1 Miejski Konserwator Zabytków zobowiązany jest do:
1) założenia  i  prowadzenia  gminnej  ewidencji  zabytków  w  formie  kart  adresowych 

zabytków nieruchomych z terenu Gminy Miejskiej Kraków;
2) ujmowania w gminnej ewidencji zabytków: 

a) zabytków nieruchomych wpisanych do rejestru zabytków;
b) zabytków nieruchomych znajdujących się w wojewódzkiej ewidencji zabytków;
c) innych  zabytków  nieruchomych  wyznaczonych  przez  Prezydenta  Miasta  Krakowa 

w porozumieniu z Małopolskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków;
3) wyłączania  z  gminnej  ewidencji  zabytków,  w porozumieniu  z  wojewódzkim 

konserwatorem zabytków, obiektów, które przestały być zabytkami;
4) wyłączania z gminnej ewidencji zabytków kart adresowych obiektów, o których mowa w 

§ 2 pkt 3) oraz ich archiwizacji.

§ 3.
Wykonanie zarządzenia powierza się Miejskiemu Konserwatorowi Zabytków.

§ 4.
Zarządzenie obowiązuje od dnia podpisania.


